
 

 

 

 

 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                                         Σίνδος, 28 Μαρτίου 2023 

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ 

ΑΥΤ. ΤΜ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                                     Αριθ. Απόφασης:678 

                          Aριθ. Πρωτ: 7091 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΤΑ 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη ασκούμενου δικηγόρου για πρακτική άσκηση στο Αυτοτελές 

Τμήμα Νομικής Υποστήριξης του Δήμου Δέλτα» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τo άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης      Διοίκησης       –      Πρόγραμμα      Καλλικράτης»  (ΦΕΚ 87/τευχ.Α’), 

όπως ισχύει 

2. Το άρθρο 13 παρ. 4 περ. α’ του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» (ΦΕΚ 208/τευχ. Α’), 

όπως ισχύει 

3. Την υπ’ αριθμ. 22577 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης (ΦΕΚ Β 1155/13-5-2013) με θέμα «Κατάρτιση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης», όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αριθ. 55348 (ΦΕΚ Β 3348/22-9-2017) απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Μ.-Θ., με την υπ’ 

αριθ. 18898 (ΦΕΚ Β’ 1684/15-5-2019) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.- Θ, με την υπ’ 

αριθμ. 43010/31-7-2019 (ΦΕΚ Β’ 3243/23-8-2019) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.- Θ 

και με την υπ’ αριθμ. 228534 (ΦΕΚ Β΄4963/27-10-2021) απόφαση του Συντονιστή 

Α.Δ.Μ.- Θ, όπως ισχύει 

4. Την υπ’ αριθμ. 250/26-5-2021 Κ.Υ.Α. με θέμα: «Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στο 

Δήμο Δέλτα Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 2426/τευχ. Β’) 

5. Την υπ’ αριθμ. 248/2018 Α.Δ.Σ. του Δήμου Δέλτα (ΑΔΑ: 6ΓΣΔΩ9Ι-Δ1Σ) με θέμα: 

«Έγκριση πρόσληψης δύο (2) υποψηφίων δικηγόρων για το 2018 και για κάθε έτος 

εφεξής, προκειμένου να πραγματοποιήσουν την πρακτική τους άσκηση στην Νομική 

Υπηρεσία του Δήμου Δέλτα» 

ΑΔΑ: 665ΓΩ9Ι-Χ3Τ



6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.5085/6-03-2023 βεβαίωση της Αν. Προϊσταμένης Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα για την ύπαρξη της σχετικής πίστωσης για την 

κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας πρακτικής άσκησης δύο (2) δικηγόρων καθώς και την 

υπ’ αριθμ.1928/25-01-2023 και αρ.Α/Α 4 (ΑΔΑ:ΨΠΟ5Ω9Ι-ΔΘΛ) απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης δαπάνης. 

7. Το γεγονός ότι δυνάμει της με αριθμ. πρωτ.21645/14-11-2022 και υπ΄αριθμ 1663 

απόφασης του Δημάρχου του Δήμου Δέλτα προσλήφθηκε, ήδη από την 14-11-2022, 

ένας υποψήφιος δικηγόρος,ο οποίος και παραιτήθηκε δυνάμει της 

υπ΄αριθμ.πρωτ.4283/23-2-2023 δήλωσης παραίτησης. 

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 5133/07-03-2022 πρόσκληση του Δημάρχου προς όσες/ους 

υποψήφιες/ους δικηγόρους ενδιαφέρονται να πραγματοποιήσουν μέρος της πρακτικής 

τους άσκησης στο Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήριξης του Δήμου Δέλτα 

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 6105/17-03-202 αίτηση του ενδιαφερομένου Νικολάου Λαζίδη του 

Ιωάννη 

10. Τις ανάγκες του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστήριξης του Δήμου Δέλτα 

 

ΑΠΟΦΑΣΊΖΩ 

Την πρόσληψη του Νικολάου Λαζίδη του Ιωάννη, προκειμένου να πραγματοποιήσει μέρος 

της άσκησής του διάρκειας έξι(6)μηνών στο Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήριξης του 

Δήμου Δέλτα, με τη δυνατότητα παράτασης για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών. 

    

   Η άσκηση του ανωτέρω στο Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήριξης του Δήμου Δέλτα, 

   εκκινεί την 1η Απριλίου 2023 και λήγει την 30η Σεπτεμβρίου 2023,με τη δυνατότητα 

   παράτασης για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών δηλ. έως και την 31η Μαρτίου 2024. 

Το ωράριο ημερήσιας απασχόλησης της ορίζεται σε οκτώ (8) ώρες, ανάλογα με τις ανάγκες 

του Τμήματος. Υπεύθυνος τήρησης και ελέγχου του παρουσιολογίου ορίζεται η Προϊσταμένη 

του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστήριξης του Δήμου Δέλτα Αθηνά Καλεμτζή. 

 

Η μηνιαία αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων ευρώ (600,00€) και δεν υπόκειται σε 

ασφαλιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτηση φόρου εισοδήματος και θα 

καταβάλλεται στο τέλος κάθε ημερολογιακού μηνός, με βάση το παρουσιολόγιο. 

 

Ο Δήμαρχος Δέλτα 

 

 

Ιωάννης Ιωαννίδης 

ΑΔΑ: 665ΓΩ9Ι-Χ3Τ


		2023-03-28T14:15:25+0300
	Athens




